
Página: 1 / 1

Nr.:   19/2026

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

32/2026

24/02/2026

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/02/2026
Dispensa de licitação
19/2026 - DL
32/2026

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA À
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, TRANSPORTE
ATÉ O ATERRO SANITÁRIO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA.

Participante: ANSUS SERVICOS LTDA (05.127.846/0001-00)

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 Contratação de empresa especializada para prestação de serviço

de coleta, transporte e disposição final ambientalmente
adequada de resíduos sólidos urbanos - RSU

4,000 UN 8.496,45 33.985,80

2 Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de transporte de resíduos sólidos urbanos - RSU

4,000 UN 26.528,86 106.115,44

3 Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de disposição final adequada de resíduos sólidos urbanos - RSU

4,000 UN 4.833,75 19.335,00

Total do Participante: 159.436,24

Total Geral: 159.436,24

Gestão do lixo e limpeza de ruas 05.003.17.541.0150.2850.3.3.90.39.00 R$ 159.436,24

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24 de Fevereiro de 2026Boa Vista do Incra,

Sistema: Compras -  Usuário: Yasmim.R. Emissão: 24/02/2026, às 13:50:07. Protocolo: d24c7251-7a57-42a2-8def-9214a3a424dd


		2026-02-24T13:59:50-0300
	DANIEL ALVARES DE SOUZA:55106293049




